[image: image1.png]PROTOCOLO 442/2017 - 05/04/2017 14:10 - LUCAS

MOÇÃO DE APELO
Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito, José Luis Rici, para que interceda junto aos departamentos competentes para que a Prefeitura passe a dar apoio aos atletas do ciclismo de Barra Bonita, já que estamos perdendo esses atletas para outras cidades.

JUSTIFICATIVA

Este Vereador tem sido procurado por atletas do ciclismo de nosso município, os quais estão reclamando que a Prefeitura não tem dado nenhum apoio às competições esportivas. Por conta disso, muitos atletas de Barra Bonita estão disputando eventos pela região deixando de representar nossa cidade, levando o nome de outros municípios da região, as quais estão dando o mínimo de apoio para as competições, como por exemplo, o transporte e lanche.

Portanto, considerando essa situação, peço ao Senhor Prefeito que tome as providências cabíveis para evitar esse acontecimento, para que nosso município valorize o atleta barra-bonitense.
     Sala das Sessões, 03 de abril de 2017.
ADRIANO TESTA
Vereador